
19/04/2021 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - UASG 158127 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - UASG 158127 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-dispensa-de-licitacao-n-6/2021-uasg-158127-314491183 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/04/2021 | Edição: 71 | Seção: 3 | Página: 61

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - UASG 158127

Nº Processo: 23243002090202159 . Objeto: Aquisição de Rações demandadas pelos

Laboratórios de Ensino, Pesquisa, Extensão e Produção (LEPEPs) do IF Farroupilha - Campus Júlio de

Castilhos, vinculados aos setores de Zootecnia Total de Itens Licitados: 00009. Fundamento Legal: Art.

24º, Inciso VII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atendimento das demandas dos setores de

produção do IFFar Campus JC - Itens não adjudicados em licitação anterior Declaração de Dispensa em

15/04/2021. LUIS CARLOS DICK. Diretor de Compras Licitações e Contratos. Ratificação em 15/04/2021.

MIRIAN ROSANI CRIVELARO KOVHAUTT. Ordenadora de Despesas. Valor Global: R$ 37.467,80. CNPJ

CONTRATADA : 07.303.851/0001-52 JOSE EURICO BRAGA CORREA. Valor: R$ 23.442,00. CNPJ

CONTRATADA : 28.094.497/0001-73 FRANCINEGIANA GUIDO E CIA LTDA. Valor: R$ 1.305,80. CNPJ

CONTRATADA : 94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA. Valor: R$ 12.720,00

(SIDEC - 15/04/2021) 158127-26420-2021NE000001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


